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Dotyczy: przetargu w trybie negocjacji z ogloszeniem na Modernizacj¢ Gospodarki Wodno —
Sciekowej — cze$¢ I w zakresie Oczyszezalni Sciekéw Przemystowych

Informujemy iz do postepowania jw. wplynely pytania o tresci:

1. W punkcie 2.2.2. Warunkow Zamowienia znajduje si¢ zapis:” Wykonawca zobowigzany
Jest do przeprowadzenia badan kontrolnych, potwierdzajacych skutecznos¢ dzialania instalacji
po przeprowadzonej modernizacji”. Czy poprzez badania kontrolne mamy rozumie¢ wybor
firmy pomiarowej oraz przeprowadzenia pomiaréw gwarancyjnych na nasz koszt?

Odpowiedz: Tak naleZy rozumiec zapis Warunkow Zamowienia : wybor firmy pomiarowej
oraz przeprowadzenie pomiarow na koszt Wykonawcy.

2. W punkcie 2.2.3. Warunkow Zamowienia znajduje si¢ zapis: ,,W ramach jednego z etapow
zadania Modernizacji Gospodarki Wodno- Sciekowej cz. Il nalezy zaprojektowac 1 wykonaé

instalacj¢ fotowoltaiczng..

fotowoltaiczne;j.

.” Prosimy o wskazanie miejsca posadowienia instalacji

Odpowied?: Lokalizacja instalacji fotowoltaicznej na zaznaczonych obszarach na zdjeciach
ponizej:
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3. W punkcie 4 ppkt. 9 dokumentu ,,Zalozenia techniczne” wymagajg Panstwo wykonania
systemu wizualizacji, monitoringu i sterowania oczyszczalnig Sciekow zintegrowanego z
istnicjgcym systemem. Prosimy o podanie danych istniejacego systemu (producent).

Odpowied?: Wskazany w SIWZ ,,system nadrzedny zainstalowany w PEC Gliwice” to
system SZARP firmy NEWTERM. System ten bedzie zbierac informacje ze sterownika
(sterownikow) zainstalowanego w uktadzie sterowania oczyszczalniq.

Widok programu SZARP
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System przeznaczony jest do archiwizowania danych z urzqdzen pomiarowych. Wizualizacje
pracy oczyszczalni Sciekow naleiy wykonaé na panelu operatorskim WEINTEK 15 serii
cMT. W uktadach sterowania wykorzystywac sterowniki Allen-Bradley serii Micro800
(model Micro850 lub Micro870). Do bardziej zaawansowanych obliczen stosowacé
sterownik Allen-Bradley CompactLogix. Do komunikacji wykorzystaé sprzet firmy MOXA.

4. W nawigzaniu do punktu 7 dokumentu ,, ZatoZenia techniczne™ prosimy o podanie
parametrow spr¢zonego powietrza dostarczonego z istniejgcej instalacji (cis$nienie, ilosc,
suchosc).

Odpowied?: Cisnienie 5,5 bar , punkt rosy -20 "C, Dla potrzeb przygotowania oferty nalezy
Pryjqgé, e Zamawiajgcy zapewni sprezone powietrze przewidziane na potrzeby akpia tzn.
sterowania armaturq i regeneracji filtra Dynasand . Wykonawca na etapie projektu uscisli
jakie ilosci sprezonego powietrza nalezy zapewnic.

5. Zwracamy si¢ z prosba o udost¢pnienie wzoru umowy.

Odpowiedz: Wybor wykonawcy poprzedzony zostanie negocjacjami, ktore uscislg koricowe
warunki umowy, dlatego na tym etapie postgpowania Zamawiajqcy nie udostepnia wzoru
umowy.

6. W zwigzku z krétkim okresem na przygotowanie oferty zwracamy si¢ z prosbg o

wydtuzenie terminu skladania ofert do dnia 07.04.2020 r. Wymagany czas jest niezbg¢dny do
rzetelnej wyceny przedmiotu zamowienia.
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Odpowied:: Zamawiajqcy zgadza si¢ na prredtuienie terminu skladania ofert do dnia
07.04.2020

7. Zgodnie z zalozeniami technicznymi do SIWZ oraz przedstawionym schematem
technologicznym Zamawiajgcy nie przewiduje rezerwowania glownych urzadzen
technologicznych. Prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiajacy wymaga rezerwowania
gldwnych urzgdzen technologicznych? Nalezy si¢ przy tym liczy¢ ze zwigkszeniem kosztow
inwestycyjnych zadania.

Odpowied?: Zamawiajgcy nie przewiduje rezerwowania gtownych urzqdzen
technologicznych.

8. Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy dopuszcza zamiast wykonania dedykowanego
zbiornika szlamu wykorzystanie osadnika do gromadzenia osadow a nastepnie kierowanie ich
z tego osadnika na prase filtracyjng?

Odpowied?: Zamawiajgcy nie dopuszcza takiej mozliwosci.

9. Zamawiajgcy przewiduje zastosowanie armatury chemoodpornej. Prosimy o wyjasnienie
czy Zamawiajgcy wymaga zastosowania armatury z tworzywa sztucznego czy dopuszcza
zastosowanie armatury zeliwnej lub stalowej odpornej chemicznie?

Odpowied?: Zamawiajqcy nie narzuca materiatow z jakich ma byé wykonana armatura
w celu osiggnigcia wymaganej chemoodpornosci. W tym wzgledzie opiera si¢ na
doswiadczeniu i wiedzy oferenta zdobytej na zrealizowanych podobnych zadaniach

10. Prosimy o wyjasnienie czy preparaty chemiczne wykorzystywane do procesu
oczyszczania na czas rozruchu bedg dostarczone przez Zamawiajgcego czy Wykonawca ma
przewidzie¢ dostawe preparatow chemicznych na czas rozruchu?

Odpowied?: Zamawiajgcy na podstawie specyfikacji i zgloszenia Wykonawcy na czas

rozruchu zapewnia wszystkie preparaty chemiczne ktore majq by¢ uiywane w procesie

oczyszezania sciekow oraz przewidzianych w technologii.

11.Prosimy o wyjasnienie jaki minimalny czas rozruchu (potwierdzenia spelnienia
parametrow) oczekuje Zamawiajgcy. Czy Zamawiajgcy uzna rozruch za zakonczony po

jednej pozytywnej probie badan laboratoryjnych?

Odpowied?: Zamawiajgcy okresla minimalny czas rozruchu na dwa miesigce i dwa

pozytywne cykle badan laboratoryjnych parametrow sciekow gwarantowanych przez
Wykonawce

12. Czy parametry Sciekow oczyszezonych maja spetnia¢ wymagania rozporzadzenia czy
wymagania BAT (zgodnie z zatgcznikiem do SIWZ). Czy Zamawiajacy wymaga jednak, aby
$cieki oczyszczone spelnialy normy zarowno w zakresie rozporzadzenia jak i norm BAT?
Odpowied?: Zamawiajgcy wymaga spelnienia zarowno BAT jak i rozporzqdzenia zawartego
wDz.U.2019.1311 7 dn.15.07.2019 7 poZn.zm.

13. Czy Zamawiajgcy dopuszcza przerw¢ w pracy istniejgcej oczyszczalni na czas
wykonywania prac budowlano-montazowych. Jesli tak prosimy o okreslenie mozliwego czasu
przerwy w pracy instalacji.

Odpowied?: Zamawiajgcy nie przewiduje przerwy w pracy istniejgcej oczyszczalni.
Jednakze w uzgodnieniu z Wykonawcq moZliwe sq krotkie postoje.
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14. Z uwagi na wykorzystanie istniejacego budynku sciekdéw nieoczyszczonych na potrzeby
montazu nowej instalacji technologicznej istnieje uzasadnione prawdopodobienstwo, ze
projekt begdzie wymagal uzyskania pozwolenia na budowg. Najprawdopodobniej istniejacy
budynek nie spetnia obecnie wymagan co do termoizolacji i niezbednych wspoétczynnikow
przenikania ciepla co bedzie skutkowa¢ koniecznoscia wykonania nowej izolacji oraz
modernizacji przynajmniej elewacji budynku. Czy Zamawiajagcy wobec tego wymaga
uwzglednienia w ofercie wykonanie prac dotyczacych dostosowania budynku do aktualnych
wymagan budowlanych?;

Odpowied;: Prace budowlane w istniejgcym budynku przepompowni sciekow
nieoczyszczonych Wymagaé bedq pozwolenia na budowe. W warunkach zamowienia
Zamawiajqcy nie przewiduje do wykonania termoizolacji budynku. Jednakze, jeieli przepisy
prawa budowlanego wymagaé bedg wykonania modernizacji elewacji w zakresie
docieplania w miejscach jej zmian w zwiqzku z przebudowq, to nalezy je przewidzieé i ujgé
w ofercie.

15. W udostepnionym przez Zamawiajacego dokumencie zatytulowanym ,,Zatozenia
techniczne do wykonania Modernizacji Gospodarki Wodno-Sciekowej Cze$é 11 -
oczyszczalnia sciekéw”, w punkcie ,,Dodatkowe wytyczne” Zamawiajacy umiescit
nastepujacy zapis: "Przewiduje sie, ze prasa filtracyjna bedzie zamowiona, dostarczona i
zamontowana dopiero po uruchomieniu catego procesu oczyszczania sciekow i minimum
jednomiesigcznej eksploatacji oczyszczalni sciekdw oraz potwierdzeniu sktadu fizycznego
osadu. Okres ten moze by¢ wydluzony przez Uzytkownika, lecz nie dtuzej niz do trzech
miesiecy. W tym okresie Scieki bedg zrzucane do zapasowego osadnika retencyjnego”.
Zwazywszy na fakt, iz w pkt. 3 ,Warunkéw zamoéwienia” zatytutowanym ,.Gwarancja i
terminy”’, Zamawiajacy okreslil termin realizacji zamowienia na 31.07.2021r. i jednoczesnie
poinformowal, iz min. 24 - miesigczny okres udzielonej przez Wykonawce gwarancji liczyé
sie bedzie od momentu przekazania do eksploatacji oczyszczalni scickdw, prosimy o
wyjasnienie, czy:

- termin realizacji zamdwienia obejmuje czas na przeprowadzenie eksploatacji oczyszczalni
Sciekéw i potwierdzenie skladu fizycznego osadu bez uruchomionej prasy filtracyjnej. czy tez
uwzglednia czas konieczny na zamowienie, dostarczenie, zamontowanie

i uruchomienie prasy filtracyjnej wraz z przeprowadzeniem minimum jednomiesigczne;
eksploatacji oczyszczalni wyposazonej w pras¢ filtracyjng i potwierdzeniem sktadu
fizycznego osadu (minimalny czas dostawy to ok. 8 miesiecy),

- okres udzielonej przez Wykonawce gwarancji liczy¢ si¢ bedzie od momentu przekazania do
eksploatacji oczyszczalni Sciekdw wyposazonej dodatkowo w prase filtracyjna, czy tez bieg

gwarancji rozpocznie si¢ od momentu przekazania do eksploatacji oczyszczalni sciekéw bez
uruchomionej prasy filtracyjnej;
Odpowied?: Termin realizacji zamowienia obejmuje czas pracy oczyszczalni Sciekow bez
uruchomionej prasy filtracyjnej w celu wytworzenia odpadu i okreslenia jego cech
Sfizykochemicznych koniecznych do okreslenia i doboru elementow filtrujgcych prasy .
Wg rozeznania Zamawiajgcego czas 3 — 4 miesiqgce jest wystarczajgcy dla producenta
prasy filtracyjnej , aby w tym czasie jq dostarczy¢ po wezesniejszym jej zamowieniu.
Termin gwarancji w tym wypadku moze byé liczono osobno dla calosci instalacji oraz
osobno dla prasy filtracyjnej pod warunkiem spelnienia pozostalych warunkow
zamowienia.
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16. Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie koszty przewidziane do poniesienia w okresie
rozruchu/eksploatacji oczyszczalni Sciekow (tj. koszty mediow, preparatdw chemicznych itp.)
pokryte bedg przez Zamawiajgcego;

Odpowiedi: Zgodnie z odpowiedziq z pkt. 10 - koszty preparatow chemicznych
przewidzianych w technologii oraz media zapewnia Zamawiajqcy.

17. W przypadku odpowiedzi odmownej, majgc jednoczesnie na uwadze dopuszczenie przez
Zamawiajacego mozliwosci wydtuzenia okresu na eksploatacj¢ oczyszczalni sciekow z
jednego do trzech miesigcy, w celu zapewnienia porownywalnosci ztozonych przez
Wykonawcow ofert, prosimy o okreslenie, jaki okres przewidziany na eksploatacje
oczyszczalni Sciekow powinien by¢ uwzgledniony przez Wykonawcow przy kalkulacji ich
ceny ofertowej;

Odpowied?: Pytanie po uwzglednieniu odpowiedzi z pkt 4 i 11 — nie dotyczy.

18. W pkt. 5.3 ,,Zatozen technicznych” zatytutlowanym ,.Instalacja rekarbonizacji $ciekow”
przewiduje sie¢, ze zbiornik magazynowy oraz instalacja dozujgca CO2 bedg dostarczone

w formie dzierzawy. Biorgc pod uwagg ten fakt, prosimy o potwierdzenie, ze wspomniana
umowa dzierzawy zostanie zawarta w stosownym czasie przez Zamawiajgcego i na jego
koszt. W przypadku braku potwierdzenia i w zwigzku z konieczno$cig uwzglednienia
kosztow dzierzawy w kalkulacji Wykonawcy, prosimy o okreslenie czasookresu, na jaki
Wykonawca zobowigzany bedzie do ponoszenia tych kosztow;

Odpowied?: Potwierdzamy zawarcie umowy z dostawcq instalacji CO: oraz poniesienie
tym zwiqzanych kosztow przez Zamawiajqcego.

19. Zamawiajacy narzucil na Wykonawce obowigzek przedstawienia wraz z ofertg wstgpna
proponowanego harmonogramu prac. Majac na uwadze powyzsze, prosimy o podanie
przewidywanego (w miar¢ mozliwosci wyrazonego datg) terminu podpisania umowy na
realizacj¢ inwestycji oraz o okreslenie terminu przekazania terenu budowy przysziemu
Wykonawcey;

Odpowied?: Zgodnie 7 warunkami zamowienia pkt.13:” Zawarcie umowy z wykonawcq
nastgpi po przeprowadzeniu negocjacji cenowych”. Nalezy przyjqé, ze w interesie obydwoch
stron jest to, aby zawarcie umowy odbylo w najkrotszym mozliwym czasie. Przekazanie
terenu budowy w rozumieniu prawa budowlanego moze nastqpic¢ po uzyskaniu pozwolenia
na budowe oraz jego uprawomocnieniu. Na pozostale prace wykonywane na obiekcie moze
zostacé sporzqdzony protokol przekazania frontu robot lub pisemne polecenie wykonania
pracy jesli wwkonywane bedq na czynnych urzgdzeniach energetycznych lub grupach tych

urzqdzen. Forma prowadzonych prac oraz ich terminy bedq kazdorazowo uzgadniane przez
Wykonawce i Zamawiajgcego.

20. W zwigzku ze specyficznym zakresem robot objetym przedmiotem zamowienia,

charakterem postgpowania w formule ,,zaprojektuj i wybuduj” wymagajacym wnikliwej
analizy materialow przetargowych oraz oszacowania zakresu robo6t branz budowlanych,
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technologicznych, elektrycznych i AKPiA zwracamy si¢ z prosbg o przesunigcie terminu

sktadania ofert na dzien 02.04.2020r.

Odpowied?: Zamawiajqcy przediuza termin sktadania ofert do dnia 07.04.2020

21. Dotyczy branzy elektrycznej i AKPiA. W zalozeniach technicznych punkcie 7.
»Wytyczne dla instalacji elektrycznej oraz AKPiA” wskazano, ze uklad sterownia
oczyszczalnig powinien komunikowac si¢ ze stacjg nadrzedng centralnego sterownia
Zaktadem oraz powinien by¢ zwizualizowany w systemie nadrz¢dnym. Prosimy o informacje
1 doprecyzowanie co to jest ten system nadrz¢dny Zakladu? Jakiego producenta jest to

oprogramowanie?

Odpowied?: Wskazany w SIWZ ,,system nadrzedny zainstalowany w PEC Gliwice” to
system SZARP firmy NEWTERM. System ten bedzie zbierac informacje ze sterownika

(sterownikow) zainstalowanego w ukladzie sterowania oczyszczalniq.
- Widok programu SZARP
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System przeznaczony jest do archiwizowania danych z urzqdzen pomiarowych. Wizualizacje
pracy oczyszczalni sciekow nalezy wykonacé na panelu operatorskim WEINTEK 157 serii
cMT. W uktadach sterowania wykorzystywac sterowniki Allen-Bradley serii Micro800
(model Micro850 lub Micro870). Do bardziej zaawansowanych obliczen stosowaé
sterownik Allen-Bradley CompactLogix. Do komunikacji wykorzystac sprzet firmy MOXA.

22. Dotyczy branzy elektrycznej i AKPiA- system nadrzgdny. Czy istnieje rezerwa licencji

dla zwizualizowania oczyszczalni?

Odpowied?: System SZARP nie wymaga licencji.

23. Dotyczy branzy elektrycznej i AKPiA- system nadrzgdny. Czy Zamawiajacy posiada

programy zrodlowe tego systemu wizualizacji?

Odpowied?: Kody Zrodlowe programu SZARP dostepne sq pod adresem
https://gitlab.newterm.pl/Newterm/szarp
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24. Dotyczy branzy elektrycznej i AKPiA- system nadrzedny. Jakie drivery komunikacyjne sg
dostgpne w systemie (z jakimi producentami sterownikow moze si¢ komunikowac)?.

Odpowied:: Lista dostgpnych protokotow systemu SZARP dostepna jest pod adresem
https://szarp.org//documentation/new/ipk/html/daemons.html

25. Dotyczy branzy elektrycznej i AKPiA. Czy Zamawiajacy dopuszceza dostarczenie dla
instalacji oczyszczalni odrebnego systemu wizualizacji ktora mogtaby by¢ uruchomiona w
dyspozytorni Zaktadu?

Odpowied?: Zamawiajqgcy nie przewiduje innej wizualizacji jak ta uruchomiona na panelu
operatorskim oczyszczalni sciekow.

26. Dotyczy branzy elektrycznej i AKPiA. Prosimy o podanie lokalizacji (zaznaczenie na
mapce 1 opis, okreslenie odlegltosci) do ktérego punktu na Zaktadzie nalezy doprowadzi
przewdd komunikacyjny aby instalacje oczyszczalni wlgczy¢é w wewnetrzng sie¢
przemystowa. Tak aby byla mozliwos$¢ zwizualizowania jej w systemie nadrzednym
(istniejacym badz tez nowo dostarczanym) w dyspozytorni Zaktadu. (W zaleznosci od
odlegtosci nalezy przewidzie¢ swiattowod lub kabel miedziany).

Odpowied?: Wykonawca poprowadzi nowe okablowanie swiattowodowe marki FIBRAIN
typu EXO-GO MM 12G50/125 OM3 LSOH od budynku oczyszczalni sciekow do kablowni
WP. Okablowanie swiattowodowe nalezy zabezpieczy¢ na calej trasie przy uzyciu czarnego
peszla cietego wzdluinie o odpowiedniej wytrzymatosci na warunki zewnetrzne. Na kovicach
swiattowodu zabudowad stelaze zapasu swiattowodu ( na plecach kontenera oraz z
pomieszczeniu rozdzielni elektrycznej).

Swiatlowéd w kablowni WP nalezy zakoriczy¢ za pomocq modutu MP1/12 6xSC Duplex do
przetgeznicy modutowej produkcji firmy Optronik PIT Sp. 7 0.0. Modut MPI powinien by¢
wyposazony w metalowe sruby i mozliwos¢ przykrecenia do stelaza przelqeznicy.
Orientacyjna dlugosé swiattowodu to 350 mb.

UWAGA. Wykonawca dostarczy wszystkie niezbedne patchcordy miedziane oraz
swiatlowodowe.

27. Dotyczy branzy elektrycznej i AKPiA. Prosimy o podanie rezerwy mocy dla rozdzielnic
obiektowych w rozdzielnicy gtownej budynku Zbiornik Retencyjny Popiotu z ktorego
planowane jest zasilanie oczyszczalni Sciekow.

28. Dotyczy branzy elektrycznej i AKPIA. Prosimy o podanie mocy Szczytowe] wraz z
rezerwg dla rozdzielnicy R-72 Przepompownia Sciekdw Nieoczyszczonych.

Odpowied? na pytania 27 i 28:

Aktualne Warunki zasilania rozdzielnicy R-72

Rozdzielnica zasilajaca Typ i przekrdj kabla zasilajacego Katalogowa obcigzalnosc
rozdz. R-72 7 o
PN-10A YAKY 4x70 Ok 170A
PN-10B YAKY 4x70 Ok. 170A
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Rozdzielnica PN-10A

Rozdzielnica Typ i przekradj kabla Katalogowa Aktualne szczytowe*
zasilajaca zasilajacego rozdz. PN- obcigzalnosc kabla | obcigzenie z

10A pominieciem rozdz. R-72
RN-2 sekcja 2 YAKY 4x95 Ok. 200A Ok. 45A

Rozdzielnica PN-10B

Rozdzielnica Typ i przekrdj kabla Katalogowa Aktualne Szczytowe*
zasilajgca zasilajgcego rozdz. PN- obcigzalnos¢ kabla | obciazenie
10A zainstalowanych
odbiorow.
RN-2 sekcja 1 YAKY 4x95 Ok. 200A Ok. 105A

* Aktualne obcigzenie szczytowe oszacowano na podstawie poboru pradu przez aktualnie
zainstalowane odbiory z pomini¢ciem rozdzielnicy R-72, ktéra w zwigzku z Modernizacja
Gospodarki wodno-sciekowej ulegnie znacznej przebudowie lub likwidacii.

W zalgczeniu aktualny na tg chwile schemat rozdzielnicy R-72 na pompowni $Sciekow
nieoczyszczonych.

W przypadku braku wystarczajjcej rezerwy dla nowoprojektowanej instalacji, nalezy
zaprojektowa¢ nowg lini¢ kablowa dla zasilania rozdzielnicy glownej nowej instalacji
poprowadzong z rozdzielni glownej 0,4kV RN-2 zlokalizowanej w budynku kotlowni
WP-70. Nalezy przewidzie¢ dwa rownorzedne zasilania po jednym z kazdej sekcji
rozdzielni 0,4kV RN-2.

W zalgczeniu udostgpniamy plik excel oraz pdf z moca czynng pobierang przez
transformatory 1000kVA TR-3 i TR-4 zasilajace rozdzielni¢ glowng 0,4kV RN-2 w sezonach
grzewczych 2017-2018 1 2018-2019 w celu sprawdzenia obcigzenia tych transformatorow w
warunkach zwigkszonego obcigzenia.

Na zasilaniu rozdzielnicy gldéwnej nowoprojektowanej instalacji nalezy zabudowac licznik
energii elektrycznej NMID-30 produkcji Lumel z wyjsciem RS-485 i obstuga protokotu
Modbus RTU.

Agnieszka Nowak fel. kont. 32/335 02 22
Renata Uramowska-Stuszniak tel. kont. /32/335 0 104,
kopia DZ, TL, ZC-1, DT. TS, TA
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